
Deliberazione della Giunta Comunale n. 089 del 26.06.2013 

COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  89   DEL  26/06/2013 

  
 
 
Oggetto :  APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2013, DELLA    
                  RELAZIONE  PREVISIONALE E PROGRAMMATICA E DEL  BILANCIO  
                  PLURIENNALE 2013/2015. 
                  
                  
 
L'anno 2013,  addì ventisei del mese di  giugno alle ore  18.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA  SI 
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA  SI 
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dott.  VITO  BISANTI, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza TIZIANO MARSON, nella sua qualità di Vice Sindaco e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 089 del 26.06.2013 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 26/06/2013  ad oggetto :   APPROVAZIONE SCHEMA DI 
BILANCIO DI PREVISIONE 2013, DELLA RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA E 
DEL BILANCIO PLURIENNALE 2013/2015. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO l’art. 151, comma 1, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale fissa al 31 dicembre il termine per la deliberazione del 
Bilancio di Previsione per l’anno successivo da parte degli enti locali e dispone che il termine può essere 
differito con decreto del Ministro dell’Interno, d’intesa con il Ministro del Tesoro, del bilancio e della 
programmazione economica, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali; 
 
VISTO il Comunicato della Prefettura di Varese  in data 18/06/2013 prot. n.  0000115 ad oggetto 
“Differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 per gli Entio Locali”, con il 
quali si informa che il Ministero dell’Interno, con comunicato in data 14 giugno 2013, ha fatto presente che 
con Legge 6 Giugno 2013 n. 64 di conversione del Decreto Legge 8 Aprile 2013 n. 35, è stato differito al 30 
Settembre 2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli Enti Locali precedentemente 
fissato al 30 Giugno 2013 dal comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 Dicembre 2012 n. 228; 
 
RITENUTA la necessità di predisporre nei termini lo schema di Bilancio di Previsione 2013, la Relazione 
Previsionale e Programmatica e lo schema di Bilancio Pluriennale 2013-2015 da presentare al Consiglio 
Comunale; 
 
VISTI ed esaminati : 

• lo schema di Bilancio di Previsione 2013; 
• la Relazione Previsionale e Programmatica 2013/2015; 
• lo schema di Bilancio Pluriennale 2013/2015; 

 
quali predisposti dai competenti uffici sulla base  degli indirizzi agli stessi forniti dal Sindaco e dagli 
Assessori preposti ai vari settori; 
 
VISTO il D.P.R. 31.01.1996 n. 194; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile dal Responsabile del servizio interessato, allegati alla presente; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. APPROVARE lo schema di Bilancio di Previsione 2013, la Relazione Previsionale e 
Programmatica 2013/2015 e lo schema di Bilancio Pluriennale 2013/2015, agli atti d’ufficio; 

 
2. DARE ATTO che in fase previsionale, lo schema di bilancio rispetta i vincoli relativi al patto di 

stabilità interno per l’anno 2013; 
 

3. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 4° c., del D. Lgs. n. 267/2000.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 089 del 26.06.2013 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 089 del 26.06.2013 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Tiziano  Marson                                                       f.to Vito Bisanti      
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  27/06/2013  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   12/07/2013. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  27/06/2013 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Vito Bisanti       
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  27/06/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      f.to Vito Bisanti     
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,  27/06/2013  
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dott. Vito Bisanti     
 
 
 

 


